Проект
вносится главой
администрации г. Зеи

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

__________										               № ___

г. Зея

	О внесении изменений в решение Зейского городского Совета народных депутатов от 02.12.2015 № 54/85 «О бюджете города Зеи на 2016 год»

Руководствуясь статьёй 10 Положения «О бюджетном процессе в городе Зее» утвержденного решением Зейского городского Совета народных депутатов от 20 декабря 2012 г. № 88/154, на основании статьи 32 Устава города Зеи, Зейский городской Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести в решение Зейского городского Совета народных депутатов от 02 декабря 2015 г. № 54/85 «О бюджете города Зеи на 2016 год» следующие изменения:
1.1. статьи 1,2,10 изложить в следующей редакции:
	Статья 1. Основные характеристики бюджета города.

Утвердить основные характеристики бюджета города Зеи на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 810 187 387,70 рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 824 074 115,29 рублей;
3) дефицит городского бюджета в сумме 13 886 727,59 рублей.
        Статья 2. Доходы бюджета города.
1. Утвердить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов городского бюджета на 2016 год в сумме 354 071 341 рублей.

2. Утвердить прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений на 2016 год в сумме 456 116 046,70 рублей.
3. Утвердить на 2016 год объем доходов бюджета города, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 423 293 584 рублей.
Статья 10. Муниципальные внутренние заимствования и муниципальные гарантии
Утвердить на 2016 год:
1. Программу муниципальных внутренних заимствований города на 2016 год, согласно приложению № 9 к настоящему решению.
2.Программу муниципальных гарантий города на 2016 год согласно приложению №8 к настоящему решению.
3.Администрация города имеет право осуществлять заимствования в соответствии с настоящим решением без проведения конкурсных процедур в случае привлечения бюджетных кредитов из областного бюджета.
1.2. Приложения №№ 5,6,9 изложить в новой редакции, согласно приложениям №№ 1,2,3 к настоящему решению.
           2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию.
           3. Настоящее решение с приложениями подлежат обнародованию на официальном сайте  города Зеи (http://www.admzeya.ru).

Глава города Зеи                                                                                     С.А. Матвеев

image1.png